АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЭНЕРГЕТИКСКИЙ ПОССОВЕТ

НОВООРСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.10.2016г.  № 229-П
О введении на территории  Муниципального образования Энергетикский поссовет

режима чрезвычайной ситуации

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Оренбургской области от 30.11.2009г.  № 593-п «Об утверждении положения об Оренбургской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  в связи с аварийном отключением холодного водоснабжения с 06.10.2016г. 11-00 ч., на териитории п. Энерегтик на 1 сутки и более и в целях гарантированного бесперебойного предоставления коммунальных услуг по водоснабжению потребителей, проживающих на территории посёлка Энергетик Новоорского района Оренбургской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 06.10.2016г. 11-00 ч.  на территории Муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области режим чрезвычайной ситуации.
2. Поручить  МУП «Муниципальные сети поселка Энергетик», управляющим компаниям ООО «ГАРАНТ-СВ, ООО «ЖКХ, ООО Жилсервис:

- обеспечить водоснабжение посёлка Энергетик Новоорского района Оренбургской области в кратчайшие сроки;

 - изыскать средства для замены наружной сети водоснабжения посёлка Энергетик Новоорского района Оренбургской области;

- незамедлительно докладывать об ухудшении обстановки  в единую дежурно-диспетчерскую службу администрации муниципального образования Новоорский район Оренбургской области;
- обеспечить проведение мероприятий по первоочередному жизнеобеспечению населения, находящегося в зоне чрезвычайной ситуации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Муниципального образования

Энергетикский поссовет                                                                       Г.И. Давыдов